
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Школа № 29» 

      

ПРИКАЗ 

11.04.2025                                                      № 64-п 

О досрочном завершении первого этапа приема детей в 1-й класс  

на 2025/2026 учебный год 

  

 В соответствии со ст. 28,67 Закона Российской федерации от 29.12.2012г. №273-фЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» п.17, 

п.3.4 Правилами приема граждан  на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Школа № 29» (приказ №47-п от  27.03.2025г), 

обеспечением в полном объеме приема всех детей с участка,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить первый этап приема заявлений от родителей (законных представителей) 

детей, проживающих на территории, закрепленной за МБОУ «Школа № 29», в 1 

класс на 2025/2026 учебный год 15.04.2025г. 

2. Открыть второй этап приема заявлений от родителей (законных представителей) для 

детей, не проживающих на территории, закрепленной за МБОУ «Школа № 29», в 1 

класс на 2025/2026 учебный год с 21.04.2025г. на свободные места, в связи с 

досрочным завершением I этапа (срок: с 21.04.2025года – до завершения приемной 

кампании). 

3. Соловьевой К.А., заместителю директора по УР: 

3.1. подготовить проект приказа о зачислении в 1 класс обучающихся на 2025/2026 

учебный год в срок до 15.04.2025г. 

3.2. направить в департамент образования администрации города Дзержинска 

посредством СЭДО уведомление о досрочном завершении I этапа (срок: 

14.04.2025г.). 

3.3. провести действия в РГИС НОП с заявлениями по отработке их статусов в 

соответствии с инструкцией (срок: 15.04.2025-17.04.2025г.). 

4. Абрамычевой А.В., учителю математики: 

4.1. разместить на сайте учреждения информацию об открытии II-го этапа и 

настоящего приказа (срок: 14.4.2025г.). 

4.2. обновить информацию на сайте о вакантных местах для приема в 1 класс в 

соответствии с приказом (срок: 17.04.2025г.). 

4.3. обеспечить своевременное обновление на сайте информации о количестве 

свободных мест для приема в 1 класс (с 22.04.2025 года – до завершения приемной 

кампании) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                         Нестерова Т.А. Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении "Школа № 29"

00 eb 02 60 f6 ea f5 ef 78 bf 0b d3 21 35 6d 89 c7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа № 29"

08 05 2024 01 08 2025


